Quare necesse est ut peccatores sequantur
id quod dicitur in Scriptura. *Non tardes con-* Ecclesiastici.
verti ad Dominum, & ne differas de die in cap. 8.
diem. Subitò enim veniet ira illius, & in
tempore vindictæ disperdet te: Et sic evita-
bunt ponere salutem suam in illa incertitudine
de qua loquitur S. Augustinus dum ait: Si S. Aug. Ho-
quis positus in ultima necessitate aegritudinis milia 4. in-
sua; voluerit accipere Pœnitentiam, & acci- ter 30.
pit, mox reconciliatur, & hinc vadit: Fa-
teor vobis, non illi negamus quod petit: sed
non præsumimus, quia bene hinc exit. Non
præsumo, non vos fallo, non præsumo.

CAPUT VI.

De Confessione.

Quæst. I. QUID est Confessio Sacramentalis?

S. Tho. in 4.
sentent. dist.
17. q. 3. art.
2. quæst. 1.
in corp.

Resp. Illam sic definit S. Thomas: *Confessio est Sacramentalis delinquentis accusatio, & erubescencia per Claves Ecclesiæ satisfactoria, obligans ad peragendam Pœnitentiam injunctam.*

Catechif.
Concil. Trid.
De Sacramen-
to Pœnit. nu.
51.

Est primò, *Accusatio*, ut enim ait Catechismus Concilii Tridentini: *Rectè autem accusatio dicitur, quòd peccata ita commemoranda non sunt, quasi scelera nostra ostentemus, ut ii faciunt qui latantur cum male fecerint: aut omninò enarranda, ut si rem aliquam gestam otiosis auditoribus delectandi causâ exponamus: verùm accusatorio animo ita enumeranda sunt, ut ea etiam in nobis vindicare cupiamus.*

S. August.
cap. 16. lib.
De vera &
falsâ Pœnitentia.

Et ut ait S. Augustinus: *Sentiat culpam, nec velit excusare, ne augeat crimen: ut Adam, cui non sufficiebat peccasse, sed ampliavit crimen culpando uxorem, & culpam transferens in authorem.*

Est accusatio *Delinquentis*, quia non debet pœnitens confiteri aliena peccata, sed propria.

Est accusatio *Satisfactoria*, quia obtinetur venia, & remissio peccatorum, quæ est Sacramenti Pœnitentiæ finis.

Per Claves Ecclesiæ, quia soli Sacerdoti tradita est Clavium potestas, & solus est legitimus hujus Sacramenti Minister, ut aperiat Cœlorum januam peccatori, qui sibi illam per peccatum mortale clausit.

De Sacramento Pœnit. Cap. VI. 57

Agnovit hanc veritatem S. Augustinus cùm dixit: *Nemo sibi dicat: occultè ago apud Dominum Pœnitentiam, novit Deus qui mihi ignoscat, quid in corde ago. Ergo sine causi dictum: Quæ solveritis in terra, soluta erunt in cœlo? Ergo sine causa claves Ecclesiæ Dei data sunt.*

S. August.
Homil. 49.

Denique est accusatio *Obligans ad peragendam Pœnitentiam injunctam*, quia ex Concilio Tridentino: *Satisfactio in pœnitente ad integritatem Sacramenti, ad plenamque, & perfectam peccatorum remissionem ex Dei institutione requiritur.*